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skaber nogle efterdønninger, og min oplevelse 
er den samme som hr. Mogens Jensens. 

Der er rigtig mange i dansk politi, der i øje- 
blikket er lidt trætte af det, og som synes, at det 
er hårdt at skulle starte fuldstændig forfra. Der 
er rigtig mange, der skal i gang med et nyt job, 
og vi ved alle sammen, hvordan det er, når man 
starter et nyt sted. Det kan faktisk godt være 
svært i starten, og dansk politi er jo kendetegnet 
ved, at de sætter en ære i at gøre tingene perfekt 
første gang. Så der er meget frustration over, at 
tingene måske ikke kører hundrede procent, 
som de skal. Man er ikke så dygtig som den per- 
son, der måske tidligere sad i stolen. Man skal 
først lige læres op i det, og man er måske be- 
kymret for, om den person, der har overtaget 
ens arbejde, f.eks. i en færdselsafdeling, kan va- 
retage det lige så godt, som man selv gjorde det. 

Så der er nogle frustrationer, og de skal løses. 
De bliver også løst, og de skal løses internt. Jeg 
ved, at der i går var møde i koncernledelsen, alt- 
så mellem alle politidirektørerne og rigspoliti- 
chefen, og det var bl.a. også med henblik på at 
sikre, at man offensivt og målrettet går ind og 
hjælper med at skabe en positiv dialog med de 
medarbejdere, der føler sig trængte. For det her 
er svært. 

Der er ikke noget, der tyder på, at politirefor- 
men ikke kommer til at køre, som den skal, men 
man er på en tung plads, og det vil man også 
være hen over foråret, indtil folk -  om jeg så må 
sige -  har fundet deres plads. Nogle steder har 
der manglet jurister, det har der bl.a. i Midt- og 
Vestjylland. Der har også manglet kontorperso- 
nale mange steder. De stillinger skal selvfølgelig 
besættes, så vi får et rigtig godt og velfungeren- 
de politi. 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Hr. Mogens Jensen. 

Kl. 13:12 
Mogens Jensen (S): 
Jeg er selvfølgelig enig i, at når man gennemfø- 
rer sådan en stor reform, vil der være ting, der 
først skal falde på plads osv., men det, der jo be- 
kymrer mig, er, at vi også i statistikkerne virke- 
lig kan se, at vi har en faldende jobtilfredshed 
blandt politibetjentene, og at vi har et meget, 
meget stort sygefravær. Det, vi må have under- 
søgt, er jo, om der er noget af det her, der skyl- 
des den måde, reformen er skruet sammen på, 
bl.a. om vi får det antal ekstra betjente ud på ga- 
den, som der egentlig er forudsat. Det kan jeg i 

hvert fald ikke umiddelbart se er tilfældet i det 
midt- og vestjyske. 

Jeg har forsøgt at få samtaler med almindeli- 
ge betjente på baggrund af de henvendelser, jeg 
har fået om det her, og jeg må sige, at det vil le- 
delsen i vores politikreds ikke rigtig give lov til, 
og derfor vil jeg godt høre ministerens princi- 
pielle holdning som hovedarbejdsgiver på det 
her område til, om ministeren ikke synes, det er 
rimeligt, at folketingsmedlemmer og medlem- 
mer af Retsudvalget kan få lejlighed til at tale 
med almindelige betjente om, hvordan de ople- 
ver deres dagligdag. 

Kl. 13:13 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:13 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil starte med at sige til hr. Mogens Jensen, at 
hvis man ser på statistikkerne, er det altså ikke 
så slemt, som nogle vil gøre det til. Hvis vi f.eks. 
ser på jobtilfredshed, er der tale om et fald på ca. 
10 pet., og når vi tænker på, hvordan man f.eks. 
selv har det, når man skal flytte til et nyt sted, 
pakke hele ens liv ned i kasser, ens børn skal 
starte i en ny institution, så varer det utrolig lang 
tid, før man er oppe at køre hundrede procent 
på klingen igen. Så jeg vil sige, at det, at der har 
været et lille fald i jobtilfredsheden, men stadig 
væk ikke en meget stor afgang af politipersona- 
le, er udtryk for, at politiet ikke er dem, der giver 
op. De bliver altså ved og tror på, at den her po- 
litireform er det rigtige, at det altså kræver, at 
alle lægger et ekstra arbejde i det. 

Jeg vil også sige, at hvis vi f.eks. ser på tallene 
med hensyn til målrettet patruljering, har der 
faktisk været mere patruljering i år, end der var 
sammenlignet med sidste år. 

Så vil jeg sige til hr. Mogens Jensen, at de 800 
betjente jo først skal være endelig klare i 2011, så 
der er jo lange udsigter til, at alle betjentene er 
frigjort, men vi forventer selvfølgelig, at kaden- 
cen er der. 

Endelig vil jeg sige: Jamen alle har jo deres 
ytringsfrihed og kan tale med hvem, de vil. 
Hvor meget, der skal foregå i arbejdstiden, skal 
jeg ikke gøre mig klog på, men det er mit ind- 
tryk i de mail, jeg får, at der er rigtig mange, der 
gerne vil i dialog med os. 
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Hr. Mogens Jensen. 


